Resultado por coberturas de flujo de efectivo 96.510 (464.674) 126.068 (331.506)
Impuesto a las ganancias relacionados con coberturas de flujo de efectivo (24.610) 111.522 (32.147) 79.562

Otros resultados integrales, total 21.485.070 12.085.842 12.470.383 2.779.444

Resultado de ingresos y gastos integrales atribuibles a:
Resultado de integral atribuible a los propietarios de la controladora 20.424.072 11.113.440 12.203.795 2.653.169
Resultado de integral atribuible a las participaciones no controladoras 20 1.060.998 972.402 266.588 126.275

Resultado de ingresos y gastos integrales, total 21.485.070 12.085.842 12.470.383 2.779.444

Las notas adjuntas forman parte integral de estos estados financieros consolidados intermedios

TrimestralesAcumulados

VIVOCORP S.A. Y FILIALES (EX VIVOCORP S.P.A.)

ESTADOS DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO CONSOLIDADOS INTERMEDIOS

POR LOS PERÍODOS DE NUEVE MESES TERMINADOS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017 Y 2016 (Pro forma)
(En miles de pesos chilenos - M$)

Patrimonio atribuible Total en
Capital Otras Ganancias  a los propietarios Participaciones patrimonio

Nota pagado reservas  acumuladas de la controladora  no controladoras  neto
Nº M$ M$ M$ M$ M$ M$

Saldo inicial al 01 de enero de 2017 119.575.860 (24.579.531) 99.905.435 194.901.764 3.833.648 198.735.412
Ajuste al saldo inicial 1 b) -   25.411.827 -   25.411.827 -   25.411.827
Saldo inicial al 01 de enero de 2017 (Pro forma) 119.575.860 832.296 99.905.435 220.313.591 3.833.648 224.147.239
Resultado Integral:
   Utilidad del período -   -   20.352.172 20.352.172 1.060.998 21.413.170
   Otro resultado integral -   71.900 -   71.900 -   71.900
Resultado Integral -   71.900 20.352.172 20.424.072 1.060.998 21.485.070
Dividendo pagado 21 -   -   (2.241.171) (2.241.171) (49.000) (2.290.171)
Dividendo provisorio 21 -   -   (1.957.232) (1.957.232) -   (1.957.232)
Aumento (disminución) por transferencias y otros cambios 21 -   40.979 47.021 88.000 (7) 87.993

Saldo al 30 de septiembre de 2017 21 119.575.860 945.175 116.106.225 236.627.260 4.845.639 241.472.899

Patrimonio atribuible Total en
Capital Otras Ganancias  a los propietarios Participaciones patrimonio

Nota pagado reservas  acumuladas de la controladora  no controladoras  neto
Nº M$ M$ M$ M$ M$ M$

Saldo al 01 de enero de 2016 1.227 (27) (4.837.749) (4.836.549) -   (4.836.549)
Ajuste al saldo inicial 1 b) 119.574.633 628.769 78.089.600 198.293.002 2.265.430 200.558.432
Saldo al 01 de enero de 2016 (Pro forma) 119.575.860 628.742 73.251.851 193.456.453 2.265.430 195.721.883
Resultado Integral
   Utilidad del período -   -   11.466.368 11.466.368 972.626 12.438.994
   Otro resultado integral -   (353.152) -   (353.152) -   (353.152)
Resultado Integral -   (353.152) 11.466.368 11.113.216 972.626 12.085.842
Dividendo pagado 21 -   -   (2.367.857) (2.367.857) (96.623) (2.464.480)
Dividendo provisorio 21 -   -   (2.198.778) (2.198.778) -   (2.198.778)
Aumento por transferencias y otros cambios -   117.410 -   117.410 289 117.699

Saldo al 30 de septiembre de 2016 (Pro forma) 21 119.575.860 393.000 80.151.584 200.120.444 3.141.722 203.262.166
119.575.860 945.175

Las notas adjuntas forman parte integral de estos estados financieros consolidados intermedios

7

VIVOCORP S.A. Y FILIALES (EX VIVOCORP S.P.A.)

ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO DIRECTOS CONSOLIDADOS INTERMEDIOS
POR LOS PERÍODOS DE NUEVE MESES TERMINADOS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017 Y 2016 (Pro forma)
(En miles de pesos chilenos - M$)

30.09.2016
Nota 30.09.2017 (Pro forma)
Nº M$ M$

Flujos de efectivo procedentes de actividades de operación

Clases de cobros por actividades de operación
Cobros procedentes de las ventas de bienes y prestación de servicios 45.654.639 42.548.439

[…]

serie A y serie B, en las que se dividía el capital a dicha fecha, y así como sus preferencias,
acordando una nueva emisión de acciones de la misma serie, nominativas y sin valor nominal y
se procedió al canje de las acciones serie A y serie B en las nuevas acciones, tal como se explica
en Nota 20 c).

La transformación social y el cambio de propiedad tienen vigencia contable y financiera a contar
del 28 de julio de 2017.  Un extracto de la escritura se encuentra inscrito en fojas N°65637,
N°35418 del registro de comercio que lleva el Conservador de Bienes Raíces de Santiago
correspondiente al año 2017.

Como consecuencia de la eliminación de acciones serie B y su preferencia, se eliminó la reserva
por dividendo preferente del Patrimonio.

Para efectos de los presentes estados financieros consolidados intermedios y para facilitar la
interpretación de los mismos, se han elaborado estados financieros proforma al 31 de diciembre
de 2016, considerando el ajuste de la reserva de dividendo preferente del Patrimonio, señalado
precedentemente.

Los efectos en el estado financiero pro forma al 01 de enero de 2017 son los siguientes:

VivoCorp S.A.
VivoCorp S.A. Ajustes para (Ex VivoCorp S.p.A.)

(Ex VivoCorp S.p.A.) Pro forma (Pro forma)
M$ M$ M$

TOTAL ACTIVOS   575.997.228 -   575.997.228

Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar, corrientes 4.244.372 (3.962.367) 282.005
Cuentas por pagar a entidades relacionadas, no corrientes 30.065.991 (21.449.460) 8.616.531
Otros pasivos 342.951.453 -   342.951.453

TOTAL PASIVOS 377.261.816 (25.411.827) 351.849.989

Total patrimonio atribuible al controlador 194.901.764 25.411.827 220.313.591
Total patrimonio no controlador 3.833.648 -   3.833.648

TOTAL PATRIMONIO 198.735.412 25.411.827 224.147.239

TOTAL PATRIMONIO Y PASIVOS 575.997.228 -   575.997.228

Para efectos de los presentes estados financieros consolidados intermedios, si bien la sociedad
matriz al 30 de septiembre de 2017 es VivoCorp S.A. (ex CAI Gestión Inmobiliaria S.A.) se ha
considerado que el Grupo económico informante existía previamente, por lo que, para facilitar la
interpretación de los mismos, se han elaborado estados financieros proforma al 30 de septiembre
de 2016, para fines comparativos.  Los criterios para la elaboración de los estados financieros
consolidados intermedios proforma son los siguientes:

11

1. Se han presentado los efectos de la fusión por incorporación en el estado de cambio en el

[…]

las acciones de la Sociedad absorbente, antes de la fusión y de esta forma mantener una
comparabilidad adecuada dado que el grupo informante se mantiene.

2. Los resultados, reservas del patrimonio y dividendos originados por las filiales y coligadas
fueron reconocidos en el patrimonio proforma, al 30 de septiembre y 31 de diciembre de 2016.

3. Los estados financieros consolidados intermedios proforma incluyen los resultados y flujos
de efectivo de la Sociedad y de sus filiales.  Los saldos y efectos de las transacciones significativas
realizadas entre las sociedades que conforman el Grupo consolidado han sido eliminados, así
como también los resultados no realizados y se ha reconocido la participación de los
inversionistas minoritarios que se presenta en el estado de situación financiera y en el estado de
resultados integrales, bajo el concepto de participaciones no controladoras.

A continuación, se presentan los efectos de la fusión y la eliminación de la reserva por dividendo
preferente en el patrimonio al 01 de enero de 2016:

VivoCorp S.A. Corp Group Ajuste
(Ex CAI Gestión Activos Reserva

Inmobiliaria Inmobiliarios Ajuste dividendo VivoCorp S.A.
S.A.) S.P.A. Fusión preferente (Pro forma)
M$ M$ M$ M$

PATRIMONIO

Capital pagado 1.227 119.575.860 (1.227) -   119.575.860
Resultados acumulados (4.837.749) 73.251.851 4.837.749 -   73.251.851
Otras reservas (27) (26.544.244) 27 27.172.986 628.742

PATRIMONIO ATRIBUIBLE AL CONTROLADOR (4.836.549) 166.283.467 4.836.549 27.172.986 193.456.453

TOTAL PARTICIPACIONES NO CONTROLADORAS -   2.265.430 -   -   2.265.430

TOTAL PATRIMONIO (4.836.549) 168.548.897 4.836.549 27.172.986 195.721.883

c) Fusión por incorporación

En Junta General Extraordinaria de Accionistas de CAI Gestión Inmobiliaria S.A. se aprobó la
fusión por incorporación de Corp Group Activos Inmobiliarios S.P.A. (Sociedad Matriz del
Grupo en 2015) en VivoCorp S.P.A. (ex CAI Gestión Inmobiliaria S.A., continuadora legal).
Como consecuencia de la fusión, VivoCorp S.P.A. (ex CAI Gestión Inmobiliaria S.A.), adquirió
todos los activos, pasivos y la totalidad del patrimonio de su matriz Corp Group Activos
Inmobiliarios S.P.A. sucediéndola en todos sus derechos y obligaciones, por lo cual Corp Group
Activos Inmobiliarios S.P.A. se disolvió de pleno derecho.  La fusión tiene efectos y vigencia

[…]

Obras en proceso -   2.399.711

Los inventarios de la Sociedad corresponden a obras en construcción de la filial CAI Constructora
S.A., cuyo principal proyecto es el Proyecto Inmobiliario “Consistorial Lo Barnechea”, en la
comuna de Lo Barnechea, Santiago.  Las obras en proceso incluyen los costos de materiales
directos, mano de obra, costos indirectos y gastos generales utilizados en el diseño, construcción
y habilitación del proyecto, y son facturados en la medida que son aprobados los grados de avance
de acuerdo a contrato de construcción.

El movimiento al 30 de septiembre de 2017 y al 31 de diciembre de 2016 (Pro forma), es el
siguiente:

01.01.2016
01.01.2017 31.12.2016
30.09.2017 (Pro forma)

M$ M$

Saldo inicial 2.399.711 704.668
Adiciones del período 1.108.495 7.471.682
Estados de pago facturados (3.508.206) (5.776.639)

Saldo final -   2.399.711

41

11. PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPOS

El detalle de las propiedades, plantas y equipos al 30 de septiembre de 2017 y 31 de diciembre de
2016 (Pro forma), es el siguiente:

a. Composición

Activo Depreciación Activo Activo Depreciación Activo
Bruto Acumulada Neto Bruto Acumulada Neto

M$ M$ M$ M$ M$ M$

Vehículos 101.353 (36.724) 64.629 35.998 (15.606) 20.392
Instalaciones 882.540 (327.543) 554.997 882.540 (214.621) 667.919
Muebles y útiles 137.452 (29.727) 107.725 136.634 (21.911) 114.723
Equipos computacionales 196.633 (69.892) 126.741 196.633 (54.091) 142.542
Otros 148.953 -   148.953 67.774 -   67.774

Totales 1.466.931 (463.886) 1.003.045 1.319.579 (306.229) 1.013.350

30.09.2017 31.12.2016 (Pro forma)

b. Movimientos

Muebles Equipos
Vehículos Instalaciones y útiles computacionales Otros Totales

M$ M$ M$ M$ M$ M$

Saldos inicial al 01 de enero de 2017 20.392 667.919 114.723 142.542 67.774 1.013.350
Adiciones 65.355 -   818 -   81.179 147.352
Bajas (16.450) -   -   -   -   (16.450)
Gasto por depreciación (1) (4.668) (112.922) (7.816) (15.801) -   (141.207)

Saldo final al 30 de septiembre de 2017 64.629 554.997 107.725 126.741 148.953 1.003.045

Muebles Equipos

Vehículos Instalaciones y útiles computacionales Otros Totales
M$ M$ M$ M$ M$ M$

Saldos inicial al 01 de enero de 2016 25.092 810.847 127.598 91.432 47.238 1.102.207
Adiciones -   11.822 5.507 75.426 20.536 113.291
Bajas -   -   -   -   -   -
Otros movimientos -   (5.376) (8.081) (7.275) -   (20.732)
Gasto por depreciación (1) (4.700) (149.374) (10.301) (17.041) -   (181.416)

Saldo final al 31 de diciembre de 2016 (Pro forma) 20.392 667.919 114.723 142.542 67.774 1.013.350

(1) El total de gasto por depreciación es registrado en el Estado de Resultados en el ítem Gasto

de administración.

Al 30 de septiembre de 2017 y al 31 de diciembre de 2016 (Pro forma), no existen indicadores de
deterioro sobre los bienes de propiedad, planta y equipos.

42

12. PROPIEDADES DE INVERSIÓN

Las propiedades de inversión corresponden principalmente a terrenos, edificios y otras
construcciones que se mantienen para explotarlos en régimen de arriendo.

a) El detalle es el siguiente:

31.12.2016
30.09.2017 (Pro forma)

M$ M$

Propiedades de inversión terminadas 477.264.450 398.557.602
Propiedades en proceso 54.865.744 66.090.514

Totales 532.130.194 464.648.116

b) El movimiento es el siguiente:

31.12.2016 30.09.2016
30.09.2017 (Pro forma) (Pro forma)

M$ M$ M$

Saldos iniciales 464.648.116 393.083.055 393.083.055
Adiciones (1) (2) 48.256.836 38.498.995 23.950.857
Ventas, bajas o traspasos (3) (319.841) (1.267.897) (1.267.897)
Cambios en valor justo 19.545.083 34.333.963 11.442.927

Totales 532.130.194 464.648.116 427.208.942

Propiedades Propiedades Propiedades Propiedades Propiedades Propiedades
de inversión de inversión de inversión de inversión de inversión de inversión
terminadas en proceso terminadas en proceso terminadas en proceso

M$ M$ M$ M$ M$ M$

Saldos iniciales 398.557.602 66.090.514 348.373.501 44.709.554   348.373.501 44.709.554
Adiciones (1) (2) -   48.256.836 -   38.498.995   -   23.950.857
Traspasos 59.481.606 (59.481.606) 17.118.035   (17.118.035)   15.692.935   (15.692.935)
Ventas, bajas o traspasos (3) (319.841) -   (1.267.897) -   (1.267.897)   -
Cambios en valor justo 19.545.083 -   34.333.963 -   11.442.927 -

Totales 477.264.450 54.865.744 398.557.602 66.090.514 374.241.466 52.967.476

31.12.2016 (Pro forma)30.09.2017 30.09.2016 (Pro forma)

(1) Durante el período de nueve meses terminado el 30 de septiembre de 2017 las principales

adiciones corresponden a la filial Inmobiliaria Puente Ltda. por obras en construcción en Mall
Vivo Coquimbo por M$24.703.685, Galería Imperio por M$13.135.725, Vivo Outlet Temuco
por M$1.750.465 y el proyecto Copesa por M$908.948, además de las obras en construcción
de la filial inmobiliaria SRR S.A. por ampliación en el Centro Comercial de San Fernando